
INSTITUTO FEDERAL DE TELECOMUNICACIONES

CUENTA PÚBLICA 2014
ESTADO DE VARIACIÓN EN LA HACIENDA PÚBLICA

DEL 1o. DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2014
(PESOS)

INSTITUTO FEDERAL DE TELECOMUNICACIONESEnte Público:

CONCEPTO
Hacienda

Pública/Patrimonio
Contribuido

Hacienda
Pública/Patrimonio

Generado de
Ejercicios Anteriores

Hacienda
Pública/Patrimonio

Generado del
Ejercicio

Ajustes por Cambios
de Valor TOTAL

0 0 0 0 0Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores

76,243,812 0 0 0 76,243,812Patrimonio Neto Inicial Ajustado del Ejercicio

76,243,812 0 0 0 76,243,812Aportaciones

0 0 0 0 0Donaciones de Capital

0 0 0 0 0Actualización de la Hacienda Pública / Patrimonio

0 0 41,401,955 0 41,401,955Variaciones de la Hacienda Pública/Patrimonio Neto del Ejercicio

0 0 41,401,955 0 41,401,955Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

0 0 0 0 0Resultados de Ejercicios Anteriores

0 0 0 0 0Revalúos

0 0 0 0 0Reservas

76,243,812 0 41,401,955 0 117,645,767Hacienda Pública/Patrimonio Neto Final del Ejercicio 2013

-65,622,833 0 0 0 -65,622,833Cambios en la Hacienda Pública/Patrimonio Neto del Ejercicio 2014

-65,622,833 0 0 0 -65,622,833Aportaciones

0 0 0 0 0Donaciones de Capital

0 0 0 0 0Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio

0 36,466,840 446,386,009 0 482,852,849Variaciones de la Hacienda Pública/Patrimonio Neto del Ejercicio

0 0 446,386,009 0 446,386,009Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

0 36,466,840 0 0 36,466,840Resultados de Ejercicios Anteriores

0 0 0 0 0Revalúos

0 0 0 0 0Reservas

10,620,979 36,466,840 446,386,009 0 493,473,828Saldo Neto en la Hacienda Pública/Patrimonio 2014

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor.

Autorizó: Manuel Pacheco Yañez
Director General de Finanzas Presupuesto y Contabilidad

Elaboró: Martha Alicia Gutiérrez González
Directora de Contabilidad Financiera




